АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.03.2024 г. Ессентуки № 356

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Межведомственный учетный центр
города Ессентуки», утвержденное постановлением администрации города
Ессентуки Ставропольского края от 05 августа 2021 г. № 1359

В соответствии с постановлением администрации города Ессентуки

Ставропольского края от 21 марта 2024 г. № 321 «О мерах по увеличению

оплаты труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки»,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Межведомственный учетный центр города

Ессентуки», утвержденное постановлением администрации города Ессентуки

Ставропольского края от 05 августа 2021 г. № 1359 следующие изменения:

1.1. В пункте 6:

1.1.1. Подпункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в

размере:

Наименование должности Месячный должностной оклад

руководителя (рублей)

Директор 34 241,00 »
Требования к квалификации руководителя Учреждения устанавливаются в соответствии с

требованиями профессионального стандарта «Бухгалтер», утвержденного приказом Министерства труда и

социальной защиты РФ от 21 февраля 2019 г. № 103н «Об утверждении профессионального стандарта

«Бухгалтер» и Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

1.1.2. Абзац 2 подпункта 6.3. изложить в следующей редакции:

garantf1://72105520.1000/
garantf1://72105520.0/
garantf1://70003036.0/

«Должностной оклад главного бухгалтера устанавливается в размере:

№

п/п
Наименование должностей

Размер тарифной

ставки (оклада), рублей

1. Главный бухгалтер* 28 534,00

* 8 квалификационный уровень профессионального стандарта «Бухгалтер», утвержденного

приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 21 февраля 2019 г. № 103н»

1.3. Приложения 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Герасимова Е.В.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников

                                                                                             Приложение 1

к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от 27.03.2024 № 356

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения
«Межведомственный учетный центр города Ессентуки»

Размеры тарифных ставок (окладов)  по профессиям рабочих, включенным в
профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиона

льные

квалификаци

онные

группы

Квалификац

ионные

уровни

Квалификацио

нные разряды

единого

тарифно-

квалификацио

нного

справочника

работ и

профессий

рабочих*

Наименование

должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

рублей

Профессиона

льная

квалификаци

онная группа

«Общеотрасл

евые

профессии

рабочих

первого

уровня»

1

квалификац

ионный

уровень

1 разряд

Уборщик

служебных

помещений, сторож

(вахтер)

6 341,00

2 разряд

Уборщик

территорий

6 848,00

3 разряд

Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

7 355,00

Профессиональ

-ная

квалификацион

-ная группа

«Общеотраслев

ые профессии

рабочих

второго

уровня»

1

квалификац

ионный

уровень

4 разряд
Водитель

автомобиля
10 779,00

*  вопрос о присвоении или повышении разряда рассматривается квалификационной комиссией учреждения

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                            Е.А.Шабашова

                                                                                                                    Приложение 2

к постановлению администрации
города Ессентуки

Ставропольского края
                                                                                         от 27.03.2024 № 356

«Приложение 2
к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения
«Межведомственный учетный центр города Ессентуки»

Размеры окладов по общеотраслевым должностям руководителей,
специалистов и служащих, включенным в профессиональные

квалификационные группы, утвержденные приказом Министерства
здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 г. № 247н

Профессиональные

квалификационные

группы

Квалификационные

уровни*

Наименование

должностей**

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

рублей

Профессиональная
квалификационная

группа
«Общеотраслевые

должности
служащих

третьего уровня»

1

квалификационный

уровень

Экономист,

юрисконсульт 12 682,00

2

квалификационный

уровень

Экономист,

юрисконсульт

(2 категория)

14 584,00

3

квалификационный

уровень

Экономист,

юрисконсульт

(1 категория)

16 487,00

*  вопрос о присвоении или повышении разряда рассматривается аттестационной комиссией учреждения

** наименования должностей, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по

которым не установлены в соответствии с профессиональными

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                            Е.А.Шабашова

                                                                                             Приложение 3

к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

            от 27.03.2024 № 356

«Приложение 3

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

«Межведомственный учетный центр города Ессентуки»

Размеры должностных окладов по должностям,  трудовые функции,

квалификационные требования и наименование по которым установлены в

соответствии с профессиональными стандартами

№

п/п

Профессиональные

стандарты

Уровень

квалификац

ии,

установлен

ный

профессион

альным

стандартом

по

соответству

ющей

трудовой

функции

Наименование

должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

в рублях

1.

Приказ Министерства

труда и социальной

защиты РФ от 6 октября

2015 г. № 691н

«Об утверждении

профессионального

стандарта «Специалист

по управлению

персоналом»

6
Специалист по

персоналу
12 682,00

2.

Приказ Министерства

труда и социальной

защиты РФ от 4 августа

2014 г. № 524н

«Об утверждении

профессионального

стандарта «Специалист в

области охраны труда»

6
Специалист по

охране труда
16 487,00

3.

Приказ Министерства

труда и социальной

защиты РФ от 15 июня

2020 г. № 333н

«Об утверждении

профессионального

стандарта «Специалист

по организационному и

документационному

обеспечению управления

организацией»

        5

Делопроизводит

ель

12 048,00

4.

Приказ Министерства

труда и социальной

защиты РФ от 29

сентября 2020  г. № 680н

«Об утверждении

профессионального

стандарта «Системный

администратор

информационно-

коммуникационных

систем»

         6
Системный

администратор
16 487,00

5.

Приказ Министерства

труда и социальной

защиты РФ от 10

сентября 2015 г. № 625н

«Об утверждении

профессионального

стандарта «Специалист

в сфере закупок»

6
Контрактный

управляющий
16 487,00

6.

Приказ Министерства

труда и социальной

защиты РФ от 21 февраля

2019 г. № 103н

«Об утверждении

профессионального

стандарта «Бухгалтер»

         5

Бухгалтер 12 682,00

Бухгалтер II

категории
14 584,00

Бухгалтер I

категории
16 487,00

6

Ведущий

бухгалтер;

Начальник

отдела

22 193,00

8

Заместитель

главного

бухгалтера

25 363,00

7.

Приказ Министерства

труда и социальной

защиты РФ от 17

сентября 2014 г. № 647н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Администратор баз

данных»

6

Старший

администратор

баз данных

16 487,00

8.
Приказ Министерства

труда и социальной
6

Начальник

отдела
22 193,00

защиты РФ от 2 февраля

2018 г. № 49н

«Об утверждении

профессионального

стандарта «Специалист

административно

хозяйственной

деятельности»

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                            Е.А.Шабашова